
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 

  
DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA ATTIVITÀ NEGOZIALI 
SETTORE APPALTI SOTTO SOGLIA 

 
OGGETTO: procedura negoziata per l’affidamento del servizio di assistenza e supporto alle 

attività di trasferimento di conoscenze finalizzato allo studio, progettazione, realizzazione e la 

consegna di almeno 5 prototipi wearable per la teleassistenza e la riabilitazione nell’ambito del 

progetto “MolisCTE - La Casa delle Tecnologie Emergenti di Campobasso” 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

LETTO  il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

LETTO  il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 

PREMESSO che nell’ambito del progetto “MoliseCTE - La Casa delle Tecnologie Emergenti di 

Campobasso”, di cui è responsabile scientifico la prof.ssa Antonella Santone, è stato 

stabilito che l’Università del Molise svolga il ruolo di supervisione scientifica e 

conduzione della ricerca per le azioni che prevedono l’utilizzo delle tecnologie 

abilitanti per l’attivazione delle aree di ricerca relative a Smart Mobility; Green e 

ecosostenibile, Valorizzazione e Gestione del Turismo e del Patrimonio Culturale per 

la valorizzazione dell’identità regionale; Salute, Wellness, sana alimentazione e 

agricoltura sostenibile nonchè Agonismo e Sportech; 

TENUTO CONTO che il partenariato del progetto Molise CTE è composto  da Università e/o Enti e Centri 

di Ricerca ed imprese, PMI e/o start up attivi sul territorio (Tiscali Italia SPA, EY 

Advisory SPA, Comau SPA, Istituto Neurologico Nureomed SPA, Ares Scarl, Antimo 

Caputo srl, Gemelli Molise SPA, Comitato Regionale CONI Molise, Consorzio 

Meditech, La Molisana SPA, SEA Servizi e Ambienti SPA) al fine di far nascere un 

centro di trasferimento tecnologico per la realizzazione di progetti di ricerca e 

sperimentazione e lo sviluppo di start-up innovative; 

LETTO il verbale del Consiglio del Dipartimento di Medicina e di Scienze della Salute 

“Vincenzo Tiberio”, riunitosi in data 10.1.2024;  

CONSIDERATO  che con delibera del CDA del 1.2.2024  è stata autorizzata, ai sensi dell’ art. 50, comma 

1, lett. e, del D.lgs. 36/2023 la procedura negoziata per  l’affidamento del servizio di 

assistenza e supporto alle attività di trasferimento di conoscenze finalizzato allo studio, 

progettazione, realizzazione e la consegna di almeno 5 prototipi wearable per la 

teleassistenza e la riabilitazione nell’ambito del progetto “MolisCTE - La Casa delle 

Tecnologie Emergenti di Campobasso”, per l’importo a base d’asta di € 215.000,00 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

oltre  Iva, previa pubblicazione dell’avviso di manifestazione di interesse finalizzata 

all’individuazione degli operatori economici da invitare alla successiva fase di gara; 

TENUTO CONTO che con medesima delibera è stato dato mandato al Direttore Generale di approvare 

con proprio atto la documentazione di gara (avviso di manifestazione di interesse, 

capitolato speciale, disciplinare amministrativo e relativi allegati) per l’espletamento 

della procedura; 

ESAMINATA la documentazione predisposta dai competenti uffici; 

DETERMINA 

Art. 1 Si approva la documentazione di gara (avviso di manifestazione di interesse, capitolato speciale, 

disciplinare amministrativo e relativi allegati) relativa alla procedura negoziata per  l’affidamento del servizio 

di assistenza e supporto alle attività di trasferimento di conoscenze finalizzato allo studio, progettazione, 

realizzazione e la consegna di almeno 5 prototipi wearable per la teleassistenza e la riabilitazione nell’ambito 

del progetto “MolisCTE - La Casa delle Tecnologie Emergenti di Campobasso”, per l’importo a base d’asta 

di € 215.000,00 oltre  Iva, previa pubblicazione dell’avviso di manifestazione di interesse finalizzata 

all’individuazione degli operatori economici da invitare alla successiva fase di gara. 

Il Direttore Generale   

Dott. Valerio Barbieri 

 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme 

collegate)  

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2024-02-06T10:44:13+0100
	IT
	Valerio Barbieri




